
Baujahr 1985

Grundstücksfläche 806,00 m²

Zimmer 9,00

Wohnfläche 310,00 m²

Energieträger Öl

Übernahme nach Absprache

Zustand gepflegt

Schlafzimmer 4

Badezimmer 3

Stellplätze 3

Heizung Zentralheizung

  

Exposé
Mehrfamilienhaus in Mörschied

Idar-Oberstein - Umgebung - MFH mit 3
Whg. mit 310 qm Wohn-u. 806 qm

Grundstücksfläche
 

Objekt-Nr. HS000350

Mehrfamilienhaus

Verkauf: 325.000 € 

Ansprechpartner:
Gudrun Steffes
Telefon: 06501 6069607
Mobil: 0177 2192166

55758 Mörschied
Rheinland-Pfalz
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Exposé - Beschreibung

Objektbeschreibung
ENERGIEAUSWEIS

- Energieeffizienzklasse: D

- erstellt am: 22.06.2015

- gültig bis: 22.06.2025

- Art des Energieausweises: nach Verbrauch

- Verbrauchskennwert insgesamt: ca. 102,1 kWh/(m²a)

- Verbrauch inkl. Warmwasser: ja

- Heizungsart: Zentralheizung

- Befeuerung: Öl

- Baujahr: 1985

---------------

Sie suchen ein Mietshaus als Anlageobjekt in der näheren Umgebung von Idar-Oberstein?

Oder eine Immobilie, die Sie teilweise selbst nutzen und teilweise weiter vermieten möchten?

Dann könnte dieses Haus genau das Richtige für Sie sein.

Das voll vermietete 3-Parteien-Haus erwirtschaftet derzeit jährlich ca. 15.100,00 € Kaltmiete
mit entsprechendem Steigerungspotential.

Das 1987 in Massivbauweise errichtete Gebäude bietet auf 3 Ebenen mit dem 1. und 2.
Obergeschoss, sowie einem ausgebauten Dachgeschoss insgesamt ca. 310 m² Wohnfläche.

Hinzu kommen die Kellerräume mit ebenfalls ca. 90 qm. Nutzfläche. 

Das Haus steht auf einem 807 qm großen Grundstück, auf dessen Rückseite 2 Garagen und 1
Carport zur Verfügung stehen.

Die Aufteilung der einzelnen Wohnungen entnehmen Sie bitte den nachfolgenden Grundrissen
bzw. der Ausstattungsliste.

Ausstattung
Die Ausstattung des Mehrfamilienhauses, regelmäßige Renovierungen und Instandhaltungen
sorgen für einen guten zeitgemäßen Standard und ein ansprechendes Erscheinungsbild.

Dazu gehören die Elektro- und Wasserinstallation sowie die im Jahr 2012 erneuerte
Ölzentralheizung.

Diese sorgen in Verbindung mit gedämmten Fassaden und Dächern, doppelverglasten
Kunststofffenstern mit Rollläden für eine gute Energiebilanz des Hauses. Siehe auch
Energieausweis.

Das in Massivbauweise errichtete Gebäude ist selbstverständlich verputzt und gestrichen, das
Dach mit asbestfreien Kunstschieferschindeln eingedeckt.
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Schnelles Internet und Sat-TV sind ebenfalls vorhanden.

Das Haus ist voll unterkellert und bietet für jede Wohneinheit einen ca. 4 x 3,8 mtr. großen
Kellerraum.

Zusätzlich stehen ein HWR, ein Heizraum sowie ein Öllagerraum zur Verfügung.

Die Aufteilung der Wohnungen im Detail:

Erdgeschoss: Wohnung1 ca. 100 qm

1 Wohnzimmer mit angrenzendem Essbereich

1 Küche

1 Bad

2 Schlafzimmer

1 Diele

Balkon

1 Gäste-WC

1 Garage

1. Obergeschoss: Wohnung 2 ca. 100 qm

identisch

kein Gäste-WC

1 Garage

Dachgeschoss: Wohnung 3 ca. 90 qm

1 Wohnzimmer

1 Küche

1 Badezimmer

1 Schlafzimmer

1 Balkon

1 Carport

Fußboden:
Laminat, Teppichboden, Fliesen

Weitere Ausstattung:
Balkon, Terrasse, Keller, Einbauküche, Gäste-WC, Kamin

Sonstiges
Von Schlapp Immobilien – Denn wir vermitteln Ihnen Zufriedenheit

Nutzen Sie die Kontaktmöglichkeit über dieses Exposé und vereinbaren unverbindlich einen
Besichtigungstermin. Ich werde mich umgehend mit Ihnen zwecks Terminabstimmung in
Verbindung setzen.
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Ihr Ansprechpartner für dieses Objekt:

Gudrun Steffes

Tel.: +49 (0)6501 – 60 69 607

Mobil:+49 (0)177 – 21 92 166

www.schlapp-immobilien.de

www.verkehrswert-ermitteln.de

www.facebook.com/von.schlapp.immobilien

www.twitter.com/von_schlapp

Hinweis zum Exposé Inhalt:

Unser Exposé basiert auf Angaben unserer Auftraggeber. Für die Richtigkeit, Vollständigkeit
sowie der Aktualität der im Exposé befindlichen Angaben können wir daher nicht garantieren.
Die im Exposé angegebenen Flächenangaben beruhen ebenfalls auf Angaben unserer
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